АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

'-{О, OjL< 2025 П.Г.Т. Мотыгино № О

Об отмене постановления администрации Мотыгинского района от
01.08.2024 № 253-п «О предоставлении земельного участка в постоянное
(бессрочное) пользование»

В целях приведения нормативных правовых актов, принимаемых
администрацией Мотыгинского района в соответствие с действующим
законодательством, принимая во внимание, что на земельном участке
расположено сооружение с кадастровым номером 24:26:0000000:6559
Автомобильная дорога мРаздолинск-Южно-Енисейский-Кировскийп
протяженностью 53806 метров, которое находится в собственности субъекта
Российской Федерации - Красноярский край, право собственности
№ 24:26:0000000:6559-24/095/2022-1 зарегистрировано 22.11.2022, а также
предоставлено в оперативное управление Краевому государственному
казённому учреждению "Управление автомобильных дорог по
Красноярскому краю" на основании Приказа Агентства по управлению
государственным имуществом Красноярского края от 01.07.2012 №11-1002, в
соответствии с федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О
государственной регистрации недвижимости», п.З ст. 24 Федерального
закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», на основании ст.ст. 18, 45
Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом
Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление администрации Мотыгинского района от
01.08.2024 № 253-п «О предоставлении земельного участка в постоянное
(бессрочное) пользование» отменить с момента его принятия.

2. Прекратить право постоянного (бессрочного) пользования
Краевого государственного казенного учреждения «Управление
автомобильных дорог по Красноярскому краю» ИНН 2460017720, ОГРН
1022401795680 земельным участком с кадастровым номером
24:26:1106001:168, категория земель: Земли промышленности, энергетики,
транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для
обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и
земли иного специального назначения, общей площадью 27204 кв.м., вид
разрешенного использования: размещение автомобильных дорог, адрес
(местоположение) Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский
район.

3. Направить настоящее постановление в установленный законом
срок со дня его принятия в Управление Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому
краю.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы администрации Мотыгинского района.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотышнский район.

Глава Мотыгинского района Д.Н. Еремеев

Замарацкая Алина Юрьевна
(839141) 22-5-25